\* FIDELITATEM FACERE, Quod unicuique proprium est fideliter tribuere. Charta Galteri Laudun. episc. ann. 1171. ex Chartul. S. Vinc. Laudun. ch. 75 : *Abbas (S. Vincentii) et dom. Jacobus suum ibi (in nundinis) ministerialem communem habebunt, qui de hiis quæ de stallagiis et theloneo provenierint, tam abbati quam domino Jacobo faciet Fidelitatem. Feablement, fideliter, in Lit. ann. 1371. tom. 5. Ordin. reg. Frahc. pag. 450 : *Que les informations que faicte en auront, et tout ce que par eux en sera trouvé, il rapportent Feablement pardevers nozdiz baillif, prévost, etc.**

\* FIDELLA, Fiducula, lyra. Hist. Ratispon. ad ann. 1464. apud Oefellium tom. 2. Scriptor. rer. Boicar. pag. 516. col. 1 : *Cunradus de Nurinberga... expertissimus... in organis, lutina, cithara, Fidella ac fistula, tibiis ac buccina, et in omnibus instrumentis musicalibus. Vide Fidicinare.*

\* FIDENCIA, Præstatio, quæ in fidejussionibus dandis domino debebatur, ut *Fidantia*. Vide in hac voce. Libert. Brianc. ann. 1343. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 726. art. 8 : *Gallinis seu caponibus, Fidencis, retrofidencis, et in omnibus aliis obventionibus, etc.*

¶ FIDENTIALIA, Sponsalia, Gall. *Fiançailles*. Statuta Synodalia Ecclesie Constantiensis cap. 60. inter Anecd. Marten. tom. 4. col. 321 : *Non fiant sponsalia sive Fidentalia cum repentalitiis (sic vocabant mulctam pecuniariam) quia libera debent esse matrimonia, nec metu penæ adstringi. [\* Vide supra Fiancialia et infra Fiducialia.]*

¶ FIDENTIARIUS, Familiaris, amicus. Chartul. Ecclesie Auxitanæ cap. 77. de Clodoveo Rege Franc. : *Eique tum per se, tum per Fidentarios suos crebrius et officiosius suggerere et insinuare cepit.*

\* FIDERE, Esse, fieri. Charta Aldef. reg. Aragon. pro incolis Tutelæ æra 1165. in Reg. 53. Chartoph. reg. ch. 595 : *Placuit michi libenti animo et spontanea voluntate et propter amorem quod bene Fideat Tutela populata et tolas gentes veniant ibi populare, etc.*

FIDES, quæ et *Fides Catholica*, de qua est titulus in Cod. Th. et Justin. Lactantio lib. 4. de Vera sapient. cap. 30. extremo, Ecclesia Catholica dicitur esse *Domicilium fidei*. Ipsi fideles *Domestici fidei* appellantur a Patribus, uti alibi docuimus. In veteri Inscriptione Emeritæ, Constantinus Mag. dicitur *pacis et*

*justitiæ cultor, publicæ quietis fundator, Religionis et Fidei auctor.*

† FIDES, nude pro Fidei formula, in Vita S. Eligii inter Fragm. de Rebus Gestis Dagoberti I. Reg. Franc. apud Duchesn. tom. 1. pag. 631 : *Edidit (Martinus PP.) contra hæreticos Fidem magnifice, valde atque accurate, quam etiam cum subjuncta epistola Galliarum partibus destinavit.*

FIDES CHRISTIANITATIS. Charta Fulconis Comitis Andeg. : *Et promittit, et dedit Fidem Christianitatis in manum Teberti Præpositi, quod nunquam foderum clamaret. Vide Christianitas.*

† FIDEM BRACHIO DARE SACRAMENTO, Duellum indictum et juratum tenere. Charta ann. 1056. apud Mabill. tom. 4. Annal. pag. 564 : *Paratus aut calidi ferri judicio secundum legem Monachorum per suum hominem id probare, aut scuto et baculo juxta legem secularium defendere. Cum duellum prætulisset Vicecomes, obtulit Abbas hominem S. Albini, qui et sacramento fidem faceret, et Sacramento Fidem Brachio daret.*

FIDEM FACERE, Fidem suam de re quavis, verbi gratia de pecunia solvenda, alteri obstringere ; in Lege Salica tit. 53. et 54. Edit. Heroldi ; *S'obliget envers quelqu'un. Charta Chlodovei III. Regis, edita a Mabillonio : Sicut fuit judicatum, ut in escaido et fredo solidos quindenos pro hac causa Fidem Facere debirit, etc. Sacramento Fidem Facere, in Lege Ripuar. tit. 53. § 21. tit. 66. § 1. Manu Fidem Facere, apud Gregor. Turon. de Glor. Confess. cap. 68. Fidem in manum alicujus dare, apud Dodechinum in Chron. ann. 1158. Precaria Hadoindi Episcopi Cenomanensis : *Et si negligens aut tardus de ipso censu apparuerit, Fidem exinde Faciam, et ipsum monasterium tempore vitæ meæ non perdam. Alia Precaria Meroli Episcopi Cenomanensis eadem ferme habet in Actis Episcoporum. Cenoman. pag. 208. [Vide Vitam Aldrici Episc. Cenoman. pag. 155. 158. 160. 161. 170.]**

† PER FIDEM BENEFICIAM RENUNCIARE, Formula renuntiationis, qua quis profitebatur se ultra et bona fide renuntiasset certis privilegiis quibus in jure uti licebat. Charta ann. 1264. ex Archivis Sangerm. : *Henricus Chauzon coram nobis constituit se fecerunt et constituerunt plegios, redditores, solutores, et principales debitores, quilibet eorum in solidum ; et per Fidem Beneficam Renuntians privilegii cruce-signatis et cruce-signandis, indulto et indulgendo, omni juris auxilio.*

† FIDEI-CAPTIO, Sacramentum. Tabularium Calense pag. 77 : *Ut hoc ratum permaneret, hoc Fidei-Captione ego Petrus et mei filii confirmavimus, etc.*

FIDES LIGIA. Arnulfus Lexoviensis Epist. 5. ex iis, quæ editæ sunt tom. 13. Spicilegii Acheriani : *Prætereo, quod de jure Archidiaconatus hominio mihi et Fide Ligia tenebatur obnoxius. Vide Ligius.*

\* Charta ann. 1394. ex Pancarta episc. Carnot. : *Je Regnault d'Angennes, premier escuyer tranchant du roy nostre sire, et seigneur de la Lopppe, tiens à deux Fois et homages liges le chastel et châtellerie de la Lopppe avec toute justice.*

FIDES SALVA, Servata, illasa. Fidem Salvare, illasam conservare. Capitulare Ludov. Pii ann. 828. cap. 4 : *Insuetudi sunt, qualiter ipsam Fidem erga nos Salvare debeant. Infra : Omnino, si Salvam voluerit suam Fidem et promis-*

*sionem habere, manifestum faciat. Annales Franc. ann. 789. de Tassilone Duce Bavarie : Et Bajoarii ceperunt dicere, quod Tassilo Fidem suam Salvam non haberet, sed postea fraudolans appareret. Quo loco Chronicon Reicherspergense, quod Fidem promissam violasset. Anna Comn. lib. 14. Alexiad. pag. 428 : Δειν ἐλογίσαντο τὸν δῖον τοῦ Πλεκτράνου εἰς σὶδαν πιστὴν ὀρκίσαι τοῦ αὐτοκράτορος, ἰ. oportere censuerunt, ut filius Bertrandi salvam et integram fidem Imperatori juraret.*

\* FIDEM LEVARE, Manum vel digitum levando per fidem suam promittere. Lit. remiss. ann. 1460. in Reg. 192. Chartoph. reg. ch. 80 : *Ipse Georgius promisit sibi quod nullum faceret malum, levando Fidem sive digitum.*

FIDEIDONATIONES, de iis, qui invicem sibi fidem dant de futuro matrimonio contrahendo. Synodus Cicestrensis ann. 1289. cap. 29 : *Fideidonationes domesticas, etiam de matrimonio contrahendo fieri prohibemus, etc.*

† FIDEI-MACHIA, Pugna pro fide. Vita S. Abundii tom. 1. Aprilis pag. 91 : *At animadvertentes Orthodoxi inanes fucos stantes ad divina præcepta, et non patientes horum perfida contagia, Fidei-Machia opposuerant præsidia.*

FIDEM MENTIRI dicebantur, qui contra fidem factam, sacramento firmatam, in dominum insurgent. Synodus Vermeriensis ann. 752. cap. 9 : *Si quis necessitate inevitabili cogente in alium ducatum seu provinciam fugerit, aut seniore suum, cui Fidem mentiri non poterat, secutus fuerit, etc.* Annales Franc. veteres ann. 778 : *Saxones, gens perfida, Mentientes Fidem, egressi de finibus suis, venerunt ostiliter usque ad Rhenum fluvium, etc.* Vita Ludov. Pii ann. 838 : *Tandem ergo conventum est.... in locum, qui ab eo, quod ibi gestum est, perpetua nominis ignominia notatus est, vocatur Campus Mentitus. Quia enim ii, qui Fidem Imperatori promittebant, Mentiti sunt, locus, in quo id contigit, testis nequitie in suo nomine remansit.* Annales Franc. Fuld. ann. 858 : *Illi vero Fidem Mentiti, et Karolo conjuncti, etc.* Ordericus Vitalis lib. 12. pag. 881 : *Perjurique nefas ultro committentes, mihi Fidem suam Mentiti sunt. Vide eundem pag. 495. 534. 657. 881. 922. Galfridum Monemuth. lib. 8. cap. 2. Rodericum Tolet. lib. 4. Hist. Hisp. cap. 10. Huntindonens. pag. 390. Fragmentum de Willelmo Conquestore pag. 30. Gesta Consulum Andegav. ubi de Edelhelo, Petrum de Vineis lib. 1. Epist. 21. pag. 162. lib. 3. Epist. 85. etc.*